СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2024 г. № 35

Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления –

Главы Рышковского сельсовета Железногорского района , осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Курской области №35-ЗКО от 11.12.1998г. «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Рышковского сельсовета Железногорского района
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления - Главы Рышковского сельсовета Железногорского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

2. Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района  обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Рышковский сельсовет" Железногорского  района Курской области .

3. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Рышковского сельсовета Железногорского района  от 15.06.2018г. № 21 «О принятии Положения о размере, условиях оплаты труда и гарантиях Главы Рышковского сельсовета Железногорского района».

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Рышковский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Председатель

Собрания депутатов Рышковского сельсовета
Железногорского района
	В.Н. Брежнев

	Глава Рышковского сельсовета

Железногорского района
	          Е.Л. Фенина

Приложение
к Решению Собрания депутатов

Рышковского сельсовета Железногорского района
от «27» апреля 2024 № 35

Положение
о размерах и условиях оплаты труда выборного

должностного лица органа местного самоуправления –

Главы Рышковского сельсовета Железногорского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления - Главы Рышковского сельсовета Железногорского района , осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Положение), разработано в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Курской области № 35-ЗКО от 11.12.1998г. «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области и определяет систему оплаты и стимулирования труда выборного должностного лица органа местного самоуправления - Главы Рышковского сельсовета Железногорского района , осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее – Глава Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области).

1.2. Расходы, связанные с оплатой труда Главы Рышковского сельсовета Железногорского района, производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

2. Оплата труда Главы Рышковского сельсовета Железногорского района

2.1. Главе Рышковского сельсовета Железногорского района  устанавливается денежное вознаграждение в соответствии с Решением  Собрания Рышковского сельсовета Железногорского района.

2.2. Денежное вознаграждение Главы Рышковского сельсовета Железногорского района состоит из:

- должностного оклада, в размере 15000 рублей;

- ежемесячного денежного поощрения, в размере 0,73 должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда в размере 90% от должностного оклада.

Денежное вознаграждение Главе Рышковского сельсовета Железногорского района подлежит индексации в порядке, установленном федеральными законами и законами Курской области.

2.3. Главе Рышковского сельсовета Железногорского района производятся компенсационные и другие выплаты, к которым относятся:

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- премия;

- материальная помощь;

- денежное поощрение.

2.4. Главе Рышковского сельсовета Железногорского района выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска (не менее 14 календарных дней), в размере трех должностных окладов один раз в год.
Решение о единовременной выплате принимается правовым актом Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района.

2.5. За безупречное и эффективное осуществление своих полномочий  и обязанностей Главе Рышковского сельсовета Железногорского района может выплачиваться премия за квартал, год при наличии экономии фонда оплаты труда. Размер премии предельными размерами не ограничен.

Решение о выплате и размере премии Главе Рышковского сельсовета Железногорского района принимается правовым актом Администрации  Рышковского сельсовета Железногорского района.

2.6. Выплата материальной помощи Главе Рышковского сельсовета Железногорского района производится в размере должностного оклада в год.

Материальная помощь Главе Рышковского сельсовета Железногорского района в размере должностного оклада может выплачиваться в следующих случаях:

- в связи с юбилейной датой 50, 55, 60 и 65 лет со дня рождения;

- в связи с государственной регистрацией рождения ребенка;

- в связи с государственной регистрацией брака;

- в случае продолжительной болезни, на основании подтверждающих медицинских документов;

- в случае возникновения чрезвычайной ситуации (причинения вреда имуществу в результате пожара, кражи, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств);

- в случае смерти близких родственников (супруги, родители, дети).

2.7. Главе Рышковского сельсовета Железногорского района может выплачиваться денежное поощрение в связи с награждением федеральными, региональными наградами (почетными грамотами), Почетной грамотой Представительного Собрания Железногорского района Курской области, Почетной грамотой Железногорского района Курской области, в пределах средств, предусмотренных на оплату труда, согласно положению о вручаемых наградах.

2.8. В связи с выходом на пенсию за выслугу лет Главе Рышковского сельсовета Железногорского района выплачивается единовременное денежное поощрение в размере пяти должностных окладов.

2.9. Решение о компенсационных и других выплатах и размере указанных выплат Главе Рышковского сельсовета Железногорского района принимается правовым актом Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области в пределах средств, предусмотренных на оплату труда в бюджете муниципального образования «Рышковский сельсовет" елезногорского  района Курской области на соответствующий финансовый год.